ROTARY CLUB DE POUSO ALEGRE SUL
ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL REALIZADA    EM 22/06/2021 gala

EDTA

mp. o

Pauta do dia: Eleição e Posse do Conselho Diretor, do Conselho Fiscal (NV b Ss
2021/2022 e aprovação das contas do exercício 2020 / 2021. tap
Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho de 2021, às 20:00 horas, na sede do Rotary Club Pouso
Alegre Sul, situada na Rua Dr. José Procópio Junqueira, 315 — Bairro João Paulo Il em Pouso Alegre
! MG, iniciou-se a reunião para a eleição, posse do conselho diretor, fiscal 2021/2022 e aprovação
da contas do ano 2020/2021. Reuniram-se em Assembléia Geral, os senhores membros do
ROTARYCLUB DE POUSO ALEGRE SUL, sob a presidência do Sr. Wilson Guedes da Silva, que
convidou o seu secretário Claudio Franco Nogueira para secretariar a sessão. Abrindo os trabalhos a

pedido do Sr. Presidente, foi lida a ordem do dia, para qual fora convocada esta assembleia geral com
o seguinte teor: Eleger e empossar os membros do conselho diretor, conselho fiscal e suplentes do
conselho fiscal, para o ano rotário 2021 / 2022, com início em 01 de julho de 2021 e término em 30
de junho de 2022, e aprovação das contas do exercício 2020/2021. Após várias deliberações, foram
eleitos por aclamação e unanimidade dos membros presentes perfazendo mais de cinquenta por cento
do total dos membros do clube, os seguintes eleitos para o ano rotário 2021/2022: PRESIDENTE:
Ulysses Mattioli, brasileiro, divorciado, residente na Rua Moacir Amaral da Silva nº 116 apto 01 no
bairro Fatima III em Pouso Alegre/ MG, portador do CPF 877 048 468-68 e RG 6 372 345 SSP/SP.
Após sua eleição o mesmo convidou para participar da sua diretoria os seguintes rotarianos: VICE -

PRESIDENTE:Rolando Toledo Brandão Filho, brasileiro, casado, comerciante, residente na Praça
João Pinheiro, Ed. Antonio Palmas - apto 1002 em Pouso Alegre/MG, portador do CPF 036.441.076-
02 e RG M6.890.843 SSP/MG: DIRETOR DE PROTOCOLO: William. de Oliveira Xavier.
brasileiro, casado, administrador, residente na Rua Rosa F. Barreiro, 30 - Bairro Recanto dos
Fernandes em Pouso Alegre/ MG, portador do CPF 738.753.506-00 e RG MG 4.902.122 SSP/MG.
SECRETÁRIO; João Pereira Rosa, brasileiro, solteiro, servidor público federal, residente na Rua
Albertina Coutinho Rezende, 216 — Bairro Jardim Noronha em Pouso Alegre/ MG, portador do CPF
963.153.188-00 e RG 11.664.033 SSP/SP. TESOUREIRO: Marco Antônio de Souza Moura,
brasileiro, casado, engenheiro elétrico, residente na Rua Vereador Argentino de Paula, 46 — Jardim
Altaville em Pouso Alegre/MG, portador do CPF 562.990.606-20 e RG M 2.916.229 SSP/MG.
CONSELHO FISCAL: Newton Silva de Oliveira, brasileiro, casado, advogado, residente na Rua
Luiz Lourenço Horta, 33 — Bairro Residencial Santa Rita, em Pouso Alegre — MG, portador do CPF pe
739.205.506-25 e RG 5.143.499 SSP/MG. Luiz Henrique Mendes, brasileiro, casado, comerciante,//(
residente na Rua Raul Cobra Sobrinho, 275 - Bairro Altaville em Pouso Alegre/ MG, portador do'
CPF 340.202.416-00 e RG M 1.594.414 SSP/MG. Valter Garrido Machado Cotta, brasileiro,
viúvo, aposentado, residente na Av. das Carmelistas, 42 — Bairro Fátima II em Pouso Alegre/ MG.
portador do CPF 499.482.298-00 e RG 3.692.797-1 SSP/SP. SUPLENTES DO CONSELHO
FISCAL:Carlos Vitor Coutinho Teixeira, brasileiro, casado, contador, residente na Av. Vicente
Simões, 761 — centro em Pouso Alegre — MG, portador do CPF 212.953.526-72 e RG MG 798.644
SSP/MG. Remi Antoon Camil Maes, brasileiro, casado, diretor de escola, residente na Av. Dr.
Vereador Argentino de Paula, 35 — Bairro Altaville em Pous Alegre/ MG, portador do CPF
573.123.209-10 e RG 4.105.803-0 SSP/PR. Eduardo Almeida Zambardino, brasileiro, casado.
comerciante, residente na Av. Prefeito Cândido Garcia Machado, 137 — Bairro Colina de Santa
Bárbara em Pouso Alegre/ MG, portador do CPF 833.020.186-49 e RG 1.926.187 SSP/SP. Com a

ha / !| |

- E / a )

7 9 . Página 1 PIC - )“o » . ATA q: Cn. E——
á o Po Md O

  3º Tabelionatode Notas de Pouso.2
Autentico este documento, COMP                    rubricada(s),NU ats), por ser ter

fiel do original o, do que dou fé.

POUSOALEGRE, f 8865

SELO DE
CÓDIGODE SEGU
quantidadede atos P|

ato(s)praticado(s) por
RENANRAMOS DA SILVA - ESCR

Emol:R$5,82 TFJ:R$1,83 Total:R$7,6
Consulte & validade deste selo no site”

Nº DA
ETIQUETA

ABAS20816

realização da Assembleia Geral foram aprovadas as contas referentes ao exercício 2020/2021, sem
ressalva e, com a eleição e posse, ficam assim autorizados a assinar perante os estabelecimentos
bancários, comerciais, te demais instituições públicas e privadas, o Presidente e o Tesoureiro
conjuntamente, assinar documentos, assumir compromissos e obrigações de qualquer natureza no
curso do mandato anual. Todos foram eleitos e empossados, para suas funções e atribuições que se
iniciam em 01 de julho de 2021 e término em 30 de junho de 2022. Ficando livre a palavra, e como
ninguém desejou usá-la, o Presidente suspendeu a sessão pelo tempo necessário para lavratura desta
ata, o que fiz, como Secretario em 03 (três) vias de igual teor, em 02 (duas) paginas impressas, após
reaberta a sessão, a mesma foi lida e aprovada, e segue assinada pelo Presidente, pelo Secretário, e

por todos os demais membros do Conselho Diretor, Conselho Fiscal e Suplentes, eleitos e

empossados nessa data. Pouso Alegre, 22 de junho de EN XXXXNXXNXXNXXXKXXXXXXX

Ç d | /

  ES VE Cc E CMS read o
Wilson Guedes da Silva Claudio Franco obuelra
Presidente 2020 / 2021 Secretário2020/2021

A
A

DIRETORIA 2021/2022

| No       Ulysses Mattioli
Presidente

> )
LA ES me E (o £

Rolando Toledo Brandão Filho “João PereiraFRosa
Vice Presidente Secretário

() o / f LS)
A Jó A, Í TAN, , If | l o l A MH (.

William de Oliveira Xavier MarcoAntônio de Souza Moura
Diretor de Protocolo / Tesoureiro

, CONSELHO FISCAL 2021/2022  | lixo /l q         ilva de Oliveira Luiz lémjque Mendes Vattér G achadoCotta
Ê ( [ Alkos E

N, N CONSELHOIFISCAL - SUPLENTES:
' N J poe

E" e ! | o e

ai 1 ECT oreeemr n) ç Z É= e 82 ns =
CarlosVitorCoutinho Teixeira Remi Afitoon Camil Maes Eduardo Almeida Zambardino

ENIO ODE SC LE ENIBSSIDOS AESTA DSI
LEIA-SE EeEnIPossAOS era uU Cj COF ra
PENVEAPEO HE FOMmMA paro. 1

df e À 1

COREPes / N | q )
see VE, Página 2 V |)Wo)

ta Fermança Ná
UN. G, Brito |
f JUS OREVEnNTE(ES,pb E

“a nbsipi

Jq'snf'Bufy'sojes//:sdny :s)|s ou ojeg ajsap epepieae ayjnsuog

: Zs'0yz $u :Ieuta sojenana . +6'6S $H PAL - 9084 $4 :jowa
HSQNs - Qjug "O “N epueuis :sod (s)opeoyesd(soy

4 :Sopeajesdsoje ep apepjueno
v090'S9L6'L |2/'586€ :VÔNVINDAS aq OdIago

V0L59793 :VLINSNOD 3a O7aAS

OW - esbeiy osno
9P SEDIPUNÇSLOssad SEP [AQ 9 SOjusundog op, 9P oJjsibay ap ouques

VÍULSAF JA TVEISD-VINOCIDINNOD- ONFL- OliyidIaNr vaaod
BINNSQNS- ug "O 'N Epusuia,]

(p) e-LoL8 (1) 6-,099 ( ]H) g-t0z9(4) o-LO KE =n0' + 4 +9 sob a nes!

Sa [ELI JO/2A- DO'O GU "sa - L2'01 Ga aduogey - 16/6568 Paio OP OLL Sai ou cogõe
E 109

1202/20/20BJeq - EBE/z8Eeujoq-
VE AV- OEEÊ ou OJSIBay - pGzEg 9N QNODOIQUA                           3º Tabelionatode Notas de Pouso Alegre - MG

Autenticoeste documento, composto de 1 folha(s), pô
rubricada(s),numerada(s)e carimbad a(s), por ser repro
flel do original que me foi apresentad “do que dou fé,
POUSOALEGRE, 07/07/2021 14:08:29 BB

SELO DE CONSULTA: EUT20224
CÓDIGO DE SEGURANÇA: 2616.3901/9524.86
Quantidade de atos p :

Ato(s) praticado(s) por.
RENAN RAMOS DA SILVA - ESCREVI
Emol:R$5,82TFJ:R$1,81. Total:R$7,63 [9S:R$0,29 Nº DA
Consulte a validade ceste selo no site: selosjmgjusbr ETIQUETAABAS29817